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VELKOMMEN TIL 
NY ANNONCØR 
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Så starter en ny sæson! Det kan du læse om hos de to idrætsforeninger, 
som har sæsonprogram klar. Læs om det på side 10 og side 14. Skole
året og skolestart er også en del af sæsonen, ligesom høst, høstmarked 
og høstgudstjeneste er det. I denne udgave har Kværkeby Skole nået at 
få stof med, men Vigersted Skole springer over i denne omgang. Dog 
er der nye vinde i Vigersted; Skolen kommer med på årets Kildemarked 
med aktiviteter. Det er dejligt, når skolerne deltager i lokalsamfundet på 
den måde. 

Læs om kildemarked på side 4, hvor også Vigersted Kirke, i år med 
konfirmander, byder ind med høstgudstjeneste som opstart på markeds
dagen. 

I det hele taget er sæsonopstart en øvelse i sig selv, for der skal plan
lægning til. Det er en stor opgave for alle primært frivillige foreninger 
og organisationer. Tag et kig på bladets kalender, og se de mange ar
rangementer. Men der er endda endnu flere, hvis du går ind og ser på 
de enkelte foreningers hjemmesider. F.eks. har Fuglereservatet endnu 
flere spændende arrangementer. 

LokalNyt vil gerne gøre vores fælles kalender endnu bedre og få det 
hele med. Så hermed en opfordring til at komme med indspark til re
daktionen til, hvordan vi kan forbedre kalenderen og oversigten over de 
mange ting, som sker i Vigersted, Fjellebro og Kværkeby - det frivillige 
arbejde er centralt og fortjener at blive eksponeret ordentligt. 

Det bliver ofte overset, hvor meget der bliver gjort i foreningerne bag 
facaden. 

Foreningsarbejdet er ofte selvsupplerende, men i kirken skal der vælges 
nye menighedsråd (MR) hver fjerde år, og det er i år. Det er et valg, 
som af nogle, bliver kaldt »det mest lokale demokrati« vi har i Danmark. 
Alle medlemmer kan stemme, og med lidt over 75% af indbyggerne 
som medlemmer i pastoratet, er kirken lokalområdets største forening. 
Alligevel har der i mange år også været elementer af selvsupplering, når 
der skal findes kandidater til de to menighedsråd (MR). Ved sidste valg 
var det Kværkeby, som havde brug for nye frivillige i MR, og i år er det 
Vigersted MR, som skal finde fem-seks nye medlemmer. 

Og det kan være vigtige spørgsmål, der skal tages stilling til og arbej
des med. Kværkeby arbejder, som bekendt, med en sognegård, som 
kan være til gavn for hele området. Vigersted står med en nyrenoveret 
præstegård, men det i den kommende periode skal der arbejdes med 
et nyt tag på kirken i Vigersted. Andre overvejelser kan være: Skal vi 
fortsætte med at have babysalmesang? Er yoga, som vi lige er begyndt 
med, noget vi skal have i kirken? Skal Rejseladen i Vigersted (ved siden 
af Tiendeladen) rives ned, eller skal den renoveres? Det er også de to 
MR, som bl.a. kan være med til at bestemme, om der skal være to eller 
én gudstjeneste pr. søndag, osv. 

Det kan måske virke som lidt indforstået, men ikke desto mindre vil det 
indvirke på lokalområdet. Så hermed en opfordring til at følge med i 
menighedsrådsvalget - se mere på side 18. 

Der er meget mere. Noget kan du læse om her i bladet - andet kan op
leves ude i de to sogne i foreninger og naturen. 

God ny sæson. 
Jens Vollmer

VELKOMMEN IGEN TIL LOKALNYT

TJR Blomster 
Blomster til enhver begivenhed.  

                                      Ring 20789080 eller 
                                    www.tjrblomster.dk 

                                     
                                   Følg mig på       

                                              

 

 

5041 0751
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VIGERSTED FORSAMLINGSHUS VIGERSTED FORSAMLINGSHUS 
www.vigerstedforsamlingshus.dk

SIDEN SIDST
Konfirmationerne blev overstået 
med en masse glade gæster og ikke 
mindst glade konfirmander. Siden maj 
har der også været enkelte andre 
livsbegivenheder: Barnedåb, bryllup, 
runde fødselsdage, bisættelser.

Derudover har vi haft vores egne ar-
rangementer. Valgcaféen blev besøgt 
af 100 vælgere. Knap så mange kom 
til fredagscafè med Zick Zack lll, men 
de, der kom, havde en god aften. I 
det daglige benytter billardholdet og 
Voksenklubben huset. Og forårets 
sidste fællesspisning med frikadeller 
og kartoffelsalat nåede også at blive 
udsolgt.

EFTERÅR
Her venter flere livsbegivenheder. 
Mange weekender er besat, men der 
er nogle ledige. Så tøv ikke, hvis I vil 
holde en fest.

Vakse Voksne starter på en ny sæson 
i august og dilettanten kører igen med 
en revy i november.

Langbordsspisningen ligger den 29. 
august. Vi regner med 3 fællesspis-
ninger mere i år. Der kommer et par 
caféarrangementer mere. Hold øje 
med Facebook og nyhedsbreve. Til-
melding på Vigersted Nemtilmeld.

Støtteforeningen deltager igen i år 
med en bod på Lokalrådets Kildemar-
ked.

Det årlige julemarked ligger i år alle-
rede den 24. november, som er den 
sidste søndag i november. 

DE HUNDREDE HÆNDELSERS HUS

SÅDAN BLIVER 
DU MEDLEM

Indbetal 300 kr. på kontonum-
mer 4426 4955189086 eller 
på MobilePay 156978. 

Husk navn og mailadresse.

Tagaktier købes på samme 
måde.

HUSK
Alle kan foreslå arrangementer i 
Vigersted Forsamlingshus. Det  
kræver blot, at en arrangements-
gruppe byder ind med det prak-
tiske arbejde, samt rengøring.

Send en mail til: 
vigerstedforsamlingshus@gmail.com, 
hvis I har lyst til at deltage med en 
bod.

Vi fik afslag på vores ansøgning til 
Realdania. Tak for de 526 stemmer. 
Vi fortsætter med at rejse kapital til 
et nyt tag. Vi nærmer os 800.000 
kr med tagaktier, tilsagn fra fonde og 
egenbetaling. Projektet bliver sikkert 
dyrere med den nye asbestlov. 

Derudover prøver vi at rejse kapital til 
en lyskraftig projektor, der skal sidde i 
loftet i store sal. 

FORSAMLINGSHUSET

Vigersted Forsamlingshus drives 
af bestyrelsen i Støtteforeningen 
for Vigersted Forsamlingshus. 

Bestyrelsen arbejder frivilligt og 
ulønnet.

Vi undersøger muligheden for at for-
bedre akustikken i huset.

I skrivende stund har der været 120 
hændelser i huset. Foreningen har 70 
husstande som medlemmer.

Vi håber, I fortsat vil bakke op ved at 
være medlem, ved køb af tagaktier 
og - ikke mindst - ved at deltage i 
husets arrangementer.

Med venlig hilsen
Torben Dan Jensen

Idyllisk ligger huset med
 udsigt over søen.

Fra tidligere langbordsspisning.

3
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www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD

Søndag den 15. september 		
kl. 11.30-15.30

Lokalrådets kildemarkedsudvalg invi-
terer atter til en dejlig familiedag ved 
søen med lokale boder, sjov familie-
underholdning med Jungle Jim, hop-
peborg.

Vigersted Skole og Børnehuset del-
tager i år!

Mød dem og andre lokale foreninger, 
støt dem i deres boder og hør om de-
res aktiviteter.

Skolens legepatrulje vil være på plad-
sen og skabe sjove lege for børn og 
barnlige sjæle.

Kom og få en snak med spejderne og 
VIF om den nye sæsons aktiviteter.

Køb pølser, øl og tagaktier hos For-
samlingshuset og kom over i Lokal-
rådets bod og få en snak om lands-
byens fællesskab og aktiviteter, hvor 
man også kan købe kaffe/the/juice og 
kage/boller.

Lokale gårdbutikker, virksomheder og 
lokale med lokal produktion samt lop-
peboder vil findes på årets Kildemar-
ked, der arrangeret af Lokalrådet.

Det kan benyttes MobilePay i de fle-
ste boder, men tag for en sikkerheds 
skyld også kontanter med.

SOLSIKKE- & GRÆSKAR-	
KONKURRENCE
Husk at medbringe solsikker og 
græskar, så du kan deltage i den sto-
re solsikke- og græskarkonkurrence 
kl. 13.00 og måske vinde præmier 
for de flotteste, største eller sjoveste 
eksemplarer.

I år kommer Danmarks vildeste tryl- 
lekunstner Jungle Jim. Tryllenumre 
og jonglering bliver blandet til en her-
lig junglecocktail som serveres med 
smil og indlevelse samt historier fra 
de varme lande.

Med masser af publikumsinddragelse 
og uforudsigelighed tager Jungle Jim 
jer med på et hæsblæsende eventyr 
ledsaget af sin frække abe Georg.

Showet kan nydes af børn og barn-
lige sjæle i alle aldre men - det bliver 
vildt!

Hilsen Kildemarked Madammerne 
Marianne Piil og Christina Bonita 

tlf. 40 28 30 82

Undervisning- og Fritidsudvalget, 
Ringsted Kommune har bevilget til-

skud til Kildemarkedet.

KILDEMARKED VED SØEN I VIGERSTED 2024
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PROGRAM
10.30 	Høstgudstjeneste i 	
	 Vigersted Kirke.

11.30 	Kildemarkedet åbner 	
	 og 	lokale bodholdere 	
	 vil falbyde deres varer 	
	 fra deres boder.

12.00	 - 14.00 Vigersted 	
	 Skole - Legepatrulje.

13.00 	Den store solsikke- og 	
	 græskarkonkurrence - 	
	 præmier uddeles.

14.00 	Forestillingen Jungle 	
	 Jim - tryllekunst med 	
	 alle sine farverige og 	
	 farlige dyr.

15.30 	Boderne lukker.
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Vil du have en gratis bodplads på ca. 3x3 meter så 
kontakt morpiil@piil-gruppen.dk

Hvis du deler boden med en anden, skal du oplyse 
mailadresse på vedkommende, så alle kan få til-
sendt Retningslinjer for Kildemarked.

Max. 2 bodpladser pr. husstand.

VIL DU NÅ AT FÅ EN BOD
PÅ KILDEMARKED?

Søgade 26, 4100 Ringsted

Søgade Begravelse
3639 5810

Michael Chiamchanthuek
Smålodsvej 35, 4100 Ringsted

Tlf. 57 52 52 57
Mobil 40 51 40 75

Hovedgaden 12 • 4140 Borup 
Telefonummer til alle afdelinger

 57 52 73 48 
Åbningstider alle dage:

Butik og slagter kl. 8 - 20
Bageri kl. 6 - 20

Husk at der er havedag i bymidten den 8. sep-
tember 2024. Kom gerne og giv en hånd med.

Grillen bliver sat op, så vi afslutter med en pølse 
og en snak.

HUSK HAVEDAG

5
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KVÆRKEBY FRISKOLEKVÆRKEBY FRISKOLE

Som de fleste andre skoler i Danmark, 
afsluttes året med eksamen, festivitas 
for eleverne og sidste skoledag med 
afsked og sommerferie kriller for alle. 
Vores 4. klasse havde lavet en ny 
sang om SKOLEBORDET med inspira-
tion fra DR. Det blev til en lille film der 
blev vist ved afslutningen.

Og inden vi så os om, så var det nye 
skoleår skudt i gang. Her på skolen 
er første skoledag på en søndag. Det 
giver muligheder for at forældre kan 
deltage. Vi var heldige med vejret, 
så efter velkomst og velkomsttale gik 
elever og lærere ud i klasserne. og 
forældrene blev tilbage og nød vejret 
og en kop kaffe. Talens budskab var 
inspireret af gode fortællinger og ek-
sempler fra OL i Paris.

 

Vi har set smukke udprægede ek-
sempler på det.

I tennis med den serbiske Djokovic, 
der ud over at ønske at vinde, har sat 
en dyd i at hjælpe sine unge konkur-
renter, som eksempelvis det danske 
stortalent Holger Rune. Djokovic 
vandt sin første OL guldmedalje i år, 
og han udtaler; »at det er det største 
øjeblik i hans karriere«. 

Vi ser også følgeskabet hos Emma 
Aastrand i kajak, der i øvrigt kommer 
fra en lille flække på Lolland. Hun skif-
tes til at tage en medalje i følgeskab 
med Lisa Carrington (fra New Zea-
land) og Tamara Csipes (fra Ungarn). 
De er både konkurrenter og venner. 

Her i uddrag:

OL / SKOLE

Atleter, ved som os, at det kræver 
en daglig indsats for at det kan blive 
godt. Vi skal gøre vores bedste og 
gøre os umage.

Når det sker, viser det sig ofte, at det 
er det hele værd.

I skolen har vi 10 år sammen, som 
atleter kan de ofte følges ad i mange 
flere år. I al den tid leves livet, og for 
at livet er det værd er det allervig-
tigste at kunne se tilbage med vær-
dighed på en lang og god indsats 
for venskab og respekt for det andet 
menneske, der også kan være din 
konkurrent.

www.kvaerkebyfriskole.dk

NYT SKOLEÅR SKUDT I GANG

Første skoledag 2024.

Roskilde Dyrskue 2024.

6
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Det følges naturligt ad, når man igen 
og igen mødes i dyster.

Men et af de smukkeste eksempler 
fra denne OL er måske den Kenyan-
ske løber Abel Mutai, der troede han 
var i mål, men havde taget fejl af skilt-
ningen. Lige bagved ham, kom den 
spanske løber Ivan Fernandez, der i 
stedet for at overhale og tage medal-
jen skubbede til Abel og bragte Abel 
helt i mål.

Ivan udtalte bagefter at »hvad bety-
der en sejr? Hvad ville denne medalje 
være værd? Hvordan ville min mor 
tænke om det? Værdier går i arv fra 
generation til generation. Vi skal hjæl-
pe hinanden til at vinde«.

Kære alle på Kværkeby Friskole, med 
de ord vil jeg sætte skoleåret i gang 
og ønske for at alle, at vi sammen kan 
hjælpe hinanden med at vinde. Vinde 
begejstringen, sammenværet, dyg-
tiggørelsen, fællesskabet, freden og 
troen og håbet på en fælles fremtid.

Velkommen til skoleåret 2024-25

Bjarne Vodder Højlund
Skoleleder

Kværkeby Friskole
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Danskernes 
foretrukne 
bank 15 år
i træk Blandt andet 
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www.bedemand-berner.dk

57 61 22 39
Vi svarer hele døgnet

Nærvær og omsorg

Ringsted Begravelsesforretning
Lizzi og Per Christensens eftf.

Grundlagt i 1876
Nørregade 43

Skolebordssang.

Eksamen 2024.
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Hen over året er der mere end 20 
arrangementer i fuglereservatet. To 
af dem ligger i september, hvor især 
børn er meget velkomne - gerne sam-
men med forældre og bedsteforæl-
dre. 

Den 8. september er der Krible Krable 
for børn, hvor der kan stilles spørgs-
mål til alt, hvad man finder undervejs. 
Det er altid en oplevelse uanset om 
solen skinner, det regner eller blæser. 
Til dette arrangement behøves ikke 
medlemskab og tilmelding er ikke 
nødvendig.

Og den 22. september holdes årets 
eneste fiskedag i reservatet. Reserva-
tets fiskegrej og god vejledning er en 
del af oplevelsen. Arrangementet er 

FUGLERESERVAT.DKFUGLERESERVAT.DK
www.fuglereservat.dk

KOMMENDE ARRANGE-
MENTER, HVOR ALLE 		
ER VELKOMMNE
•	 8. september kl. 10.00: 		
	 Krible Krable for børn. Vi mødes 	
	 ved parkeringspladsen Bjergvej 	
	 77.

INDMELDELSE FOR 		
EN HUSSTAND
• 	Betal 200 kr. til konto 6823- 
	 1022168 eller på MobilePay 		
	 31852. Send herefter en mail til 	
	 kasse@fuglereservat.dk og opgiv 	
	 dit navn, adresse, telefon og mail. 	
	 Så modtager du et medlemskort 
	 på mail, når betalingen er 		
	 registreret. Du modtager også 	
	 5-6 nyhedsbreve om året. 

	 Husk at medlemskaber følger 		
	 kalenderåret.

HJEMMESIDEN	   
WWW.FUGLERESERVAT.DK 
På hjemmesiden kan du se alle årets 
arrangementer og de seneste begi-
venheder. Hjemmesidens mange flot-
te billeder er alle taget i reservatet. 
Men se også reservatet i virkelighe-
den.

www.fuglereservat.dk
Jon Feilberg, tlf. 40 15 05 98

I SENSOMMEREN ER DER TO GODE ARRANGEMENTER  
FOR BØRN I FUGLERESERVATET

for medlemmer og deres børn. Mange 
har fanget deres første eller største 
fisk i reservatet. Tilmelding til fiske-
dagen ses meget gerne. Kontakt for-
eningen på kasse@fuglereservat.dk. 

ARRANGEMENTER 
FOR MEDLEMMER

•	 21. september kl. 9.00-14.00: 
	 Fælles arbejdsdag. Vi mødes 		
	 inden ved huset.

•	 22. september kl. 9.30: 		
	 Fiskedag. Vi mødes inden ved 	
	 huset. Slutter kl. 14.00.

•	 6. oktober kl. 9.00: Tur til		
	 Stigsnæs. Vi mødes ved Ringsted 	
	 Station under træerne. 

8

På alle tider af  året er der flotte 
oplevelser. Mere end 60 % af  fug-
lereservatets areal er med søer og 
kanaler. Reservatet er også mange 

andre oplevelser end fugle.
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 www.skovlycamping.dk 

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

Sct. Hansgade 17 · 4100 Ringsted
Tlf. 57610948 · www.aahøjcykler.dk

VELKOMMEN TIL 
KVÆRKEBY IF

Nu kan alle læsere følge med i 
hvad vi tilbyder og alle de spæn-
dende ting, der sker i klubben. 
Når klubhuset er åbent, er der 
altid gratis te og kaffe på kan-
den. Så er du velkommen til at 
kigge forbi, hygge i klubhuset, 
se vores billeder gennem årene 
eller kigge på aktiviteterne på 
banerne.  

Hvis du har spørgsmål eller 
forslag, er du velkommen til at 
kontakte formand: Dorthe Kubel 
tlf. 40 63 62 62. 

KVÆRKEBY TENNIS

KVÆRKEBY BADMINTON
Nu er efterårssæsonen ved at nærme sig, 
og det vil igen være muligt at booke bane 
i Vigersted hallen eller på Kværkeby 		
Friskole. 

Der er nærmere info på vores hjemmeside. 

Kontakt Torben Henriksen: 
torben@kvaerkebyif.dk 
for nærmere info. 

Ikke alle ved at vi har 2 gode baner i Kværkeby 
IF, som er placeret i læ for vind og flyvende 
fodbolde.

Tennisprogrammet er i gang, men du kan sag-
tens komme at være med. Både med og uden 
makker. 

Husk du kan sagtens være med uanset alder. 
Du kan kontakte formand Tommy Hansen på tlf. 
28 30 64 77, hvis der er nogle spørgsmål.  

Facebook Gruppe: Kværkeby IF Tennis
Samt info på www.kvaerkebyif.dk/tennis 

  

Vigersted Forsamlingshus. 
Bestilles på: vigerstedforsamlingshus@gmail.com 
eller på tlf. 40 50 50 98  
Læs mere på www.vigerstedforsamlingshus.dk 

 
Læs mere på www.vigersted-forsamlingshusvfh.dk

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk
Klubhuset, Kværkebyvej 6A, 
4100 Ringsted

Formand Dorthe Kubel
Tlf. 40 63 62 62

KIF’s venner www.kifs-venner.dk,
Formand Shirley Mejnert 
Tlf. 30 28 05 77

9
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KVÆRKEBY IF FODBOLD
Se her hvilke hold vi har:

Forældre barn; 2-5-årige, hver 
onsdag kl. 17.00-18.00 - fodbold 
med leg. 

Der leges fodbold sammen med 
forældrene, og der er fokus på mo-
torik og at lære at gå til fodbold. 
Her kan du sammen med dit barn 
komme og have det sjovt. 

Hvis det regner eller er koldt, træ-
ner vi inde i Kværkeby Friskoles 
gymnastiksal. Ellers er vi på græs-
set.

Det er vigtig ikke at have for stort 
ambitionsniveau på ens barns veg-
ne.

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. 
forældre-barn fodbold

U7 (2018), klar til kamp drenge 
og piger træner Mette Fagerberg, 
hver mandag kl. 17.00-18.00. 

Facebook gruppe: Kværkeby I.F 
Forældre-barn fodbold klar til kamp

U8 Drenge og piger, træner Met-
te Fagerberg, hver mandag og ons-
dag 17.00-18.15.

Facebook: Kværkeby I.F U8 (2017)

U9 Drenge, træner Bastian Sølund 
og Oscar Haak Bisgaard. Mandag 
og onsdag kl. 17:00-18:00

Facebook gruppe: Kværkeby IF 
fodbold Årgang 2015 og 2016

U9 /10 Piger, træner Ida Kubel og 
Tea Cirkeline. Træner hver onsdag 
fra 17.00-18.30. 

Holdet er nystartet og vi har brug 
for flere piger, der vil være med. Vi 
træner med bold og leg og vi får et 
godt sammenhold. 

U12, træner Allan Hansen, assi-
stent Frederik Kjeldsen, træner 
mandag og onsdag kl. 17.15-
18.45.

Facebook gruppe: Kværkeby IF fod-
bold piger årgang 2012-2013-
2014.

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. 
fodbold årgang 2011,2012,2013 

U13 Drenge, træner Signe Hol-
megaard, assistent Jonas Olsen 
Træner mandag og onsdag kl. 
17.15-18.45.

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. 
fodbold årgang 2011,2012,2013 
(denne gruppe deles med årgangen 
under)

U15 Piger, træner Henriette Lind 
og Bue Torin Jensen. Træner hver 
mandag og onsdag 18.00-20.00

Facebook gruppe: Kværkeby I.F. Pi-
ger årgang 2010-11-12.

U19 Drenge/Herresenior serie 
6, Træner Jimmi Wollesen, Tobias 
Havmøller og Thobias Lind, træner 
mandag og onsdag 18:30-20:00 
og nogle gange træner vi med se-
niorer. Vi er tilmeldt senior serie 6. 

Der spilles kampe i DBU-turnering. 
Der er planlagt udlandstur i uge 42 
til Italien.

Damesenior +16, træner mandag 
og onsdag 18.30-20.00.

Vi har en god opvarmning og der-
efter en masse øvelser og spil med 
bold. Vi er en skøn flok, som nyder 
at gå til den - og hvor der også  er 
plads til et godt grin. Vi er i alderen 
16-46. Du kommer bare, hvis du 
har lyst at være med.

Herresenior +16, Træner Kasper 
Jensen, Mads Matthisen, og Tho-
mas Landrup. Træner mandag og 
onsdag 18.30-20.00.

Vi har 5 tilmeldte hold tilmeldt i 
DBU: Serie 3, serie 4 og serie 6. Vi 
træner seriøst og går til stålet. Vi 
deles ind i mindre grupper og sta-
tioner, der svarer efter niveau. Der 
er kamp om pladserne på holdet. Vi 
støtter op om hinanden og ser hin-
andens kampe, når muligt. Vi læg-
ger stor vægt på det sociale efter 
træning og kamp. Du kommer bare, 
hvis du har lyst at være med. 

 

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 
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U8.

Kerteminde på banen.

Pigerne ved hegnet.
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KVÆRKEBY IF PÅ TUR 
Jaaaaa vi fik den BEDSTE start på 
sommeren, da vi sendte 4 børne-
hold til Kerteminde Cup. 

47 børn og 9 voksne drog afsted 
samme dag, som børnene fik som-
merferie. 

For første gang havde vi U8 holdet 
med. Det var vi lidt spændte på, 
for mange af dem havde ikke sovet 
ude uden mor eller far. Det gik 
over AL forventning, børnene og 
deres nye trænere klarede det vir-
kelig godt. 

Bussen hentede os og kørte os 
samlet afsted til Kerteminde Cup. 

Hvert hold fik et klasseværelse på 
den nærmeste skole, som vi skulle 
overnatte i. 

Vi skulle spille kampe allerede fre-
dag aften og igen både lørdag og 
søndag. 

Vi lavede os en god camp ude ved 
banerne med pavilloner, som kun-
ne give ly for solens dejlige stråler 
og søndagens regn. 

TAK til dj Stuckert lys i kuglerne for 
at sponsere en ny pavillon og et 
bænkesæt <3 

Det var så hyggeligt i lejren. Vi 
havde tæpper med, hvor der kun-

ne hviles ben mellem kampene. 

Der var en masse koordinering på 
turen blandt trænerne. Om morge-
nen skulle der tænkes i tidspunkter 
og påklædning til morgenmad - og 
afgang på gå-ben de 1,5 km til 
stadion. (og tjekke at samtlige 
børn havde spillertøj og skinner 
på, samt husket deres fodbold-
støvler i rygsækken + drikkedunk).

Trænerne skulle også sørge for at 
koordinere, hvornår der skulle spi-
ses frokost og aftensmad – så der 
var energi til de næste kampe.

Vi ville rigtig gerne se hinandens 
kampe og lade børnene opleve det 
STØRSTE heppekor af kammerater 
og samtidig også være en del af 
det store heppekor. 

Det var simpelthen så sjovt og 
ganske rørende at se, hvordan vo-
res små U8 drenge stormede ba-
nen, da Kværkeby IF U14 piger 
vandt deres første kamp. Da dom-
meren fløjtede af, spurtede de ind 
på banen og jublede i deres egen 
lille rundkreds og bagefter fik pi-
gerne en fortjent high five. 

Et af de helt særlige højdepunkter 
for ALLE holdene var: Vi skulle 
tømme Netto.

Haha, aldrig har vi haft børn, der 
var SÅ interesseret i at handle, 
som da de hørte om aftalen om at 
tømme Netto for slik for deres 
medbragte lommepenge. 

Det er en tradition, der er startet år 
tilbage, men det er en af de bed-
ste traditioner - som børnene vir-
kelig glæder sig til. 

Bonus info: At få sådan et hold 
igennem Netto, tager det meste af 
en time. 

Jeg kan slet ikke beskrive tydeligt 
nok, hvor givtig det er for vores 
klub og de 4 fodboldhold og træ-
nere, som sådan en tur er. 

Spillerne hygger sig med hinanden 
på holdet på tværs af holdene. De 
finder sammen med nye venner, 
som de måske normalt ikke render 
sammen med. 

De lærer hinanden at kende på ny. 
De lærer at tage hensyn, de lærer 
at hjælpe hinanden og de får set 
hinanden fra helt andre vinkler. 

Vi har nogle fantastiske børn i 
klubben og vi har nogle fantastiske 
trænere. Den omsorg og interesse 
de viser hinanden kommer af in-
derlig oprigtighed. Det hedder 
KLUBFØLELSE. 

Styr på tøjet.

Bustur. Mette og morgenholdet.

Signe og Jonas.

11
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VIGERSTED BØRNEHUSVIGERSTED BØRNEHUS

SOMMER I 
VIGERSTED BØRNEHUS

Endelig blev det sommer og hvor har vi 
set frem til det. Som noget nyt havde Går-
den og Huset slået sig sammen i et par af 
ugerne i husets lokaler. Det er skønt, når 
de to huse kan mødes og være sammen. 

Vi har igen i år haft »rejse-tema« og vi har 
været ude i verden og besøge fjerne og 
eksotiske lande. Vi har bl.a. besøgt Ru-
mænien, Finland, Cameroun, Bulgarien og 
selvfølgelig Danmark. 

Vi lærer eksempelvis om de forskellige 
landes flag, kulturer og kulinariske køkke-
ner. Hver mandag fløj vi til en ny destina-
tion og malede landets flag, tirsdage og 
onsdage så vi på billeder fra landet og 
snakkede om deres kultur, om torsdagen 
smagte vi på noget, som de spiser i lan-
det, og fredag fløj vi hjem igen. Børnene 
elsker at leve sig ind i rejserne og viser 
deres pas frem til piloten inden hver flyve-
tur.

De kommende måneder byder på flere ar-
rangementer i både Huset og på Gården, 
herunder bl.a. bedsteforældredag, ar-
bejdsdag og også den fælles sommerfest, 
som denne gang skal afholdes på Gården.

Der er fortsat ledige pladser på Gården, 
så tøv endelig ikke med at tage kontakt til 
leder af Vigersted Børnehus, Maria Celine 
Sørensen, hvis Du/I ønsker at høre mere.

På vegne af  bestyrelsen  
og Vigersted Børnehus

Kathrine Hartmann

vigerstedboernehus.aula.dk

VIGERSTED BØRNEHUS

Leder af Vigersted Børnehus
Maria Celine Sørensen
Tlf. 57627080
Mail: macs@ringsted.dk

Formand for bestyrelsen
Pernille Øhlers
Tlf. 20736155
Mail: vigersted.fod@gmail.com 
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Her er vi gået på 
sportspladsen for at lege.

Billeder af  sommer-
destinationernes flag.

Der er altid tid til 
at læse en historie.

Klar til afgang mod fjerne lande.

Her hører vi Sisse 
fortælle om Danmark.
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NYT FRA BESTYRELSEN I VIF

NYT HALVGULV
Ringsted Kommune har projekteret 
med at lægge et nyt gulv i Vigersted 
Hallen i 2024, hvilket er tiltrængt. 
Der er ikke penge til et nyt trægulv, så 
det bliver en form for kunststofbelæg-
ning. Men før gulvet bliver lavet, vil 
det være hensigtsmæssigt at få tæt-
net taget, så det nye gulv ikke bliver 
udsat for vand. Denne udfordring har 
uheldigvis indtil videre udskudt det 
nye gulv, som ellers var planlagt til at 
finde sted i denne sommerferie, hvor 
færrest ville blive generet af arbejdet. 

RENOVERING AF HJEMMESIDE
Som nogle måske har opdaget, så ar-
bejder bestyrelsen (primært Morten 
Albrektsen) på, at VIF kun skal have 
en hjemmeside i form af klubmodul, 
hvor tilmelding til gymnastikafdelin-
gens hold i forvejen foregår. Vi er 
endnu ikke helt i mål, men håber, at 
brugerne af hjemmesiden med tiden 
nemt vil kunne finde de nødvendige 
oplysninger.

Derudover arbejder vi på at etablere 
infoskærme i hallen, så hallens bru-
gere nemt kan få informationer om 
aktiviteter i og omkring Vigersted Hal-
len.

ATTER REVY I 			
FORSAMLINGSHUSET
Fredag den 15. og lørdag den 16. 
november arbejder dilletant-afdelin-
gen i VIF på at stable en revy på be-
nene i forsamlingshuset, så sæt alle-

rede nu kryds i kalenderen til en Vildt 
Interessant forestilling! 

KILDEMARKED
Bestyrelsen glæder sig til at mødes 
med såvel medlemmer som andre in-

Ved sidste års Kildemarked 
solgte bestyrelsen i VIF også 

lækre varme popcorn; og 
det er også planen i år.

teresserede på årets Kildemarked 
søndag den 15. september, hvor vi 
traditionen tro sælger billige, lækre 
varme popcorn.

Bestyrelsen i VIF kan kontaktes på vi-
gerstedif.2022@gmail.com

BILLETTER TIL 
ÅRETS REVY
Billetter til årets revy kan bestil-
les på Vigersted Nemtilmeld fra 
den 1. september 2024.

Der spilles:

Fredag den 15. november 
kl. 18.00 med dansk og 
musik efter revyen.

Lørdag den 16. november 
kl. 15.00.

Bestyrelsen i VIF består (fra venstre af): Charlotte Sharpe, Signe Andersen, 
Thomas Friis, Charlotte Nørgaard, Pernille Davidoff  Larsen, Lene Lundgren, 

Pernille Kongsbak Abrahamsen, Mette Skibsted Suldrup, Morten Haburg,
 Morten Albrektsen og Heidi Rasmussen.

VIGERSTED IDRÆTSFORENING: Vigerstedhallen, Ågerupvej 1, Ringsted
Niels Larsen, tlf. 31 62 76 07, www.vigersted-if.dk

VIF’S FORRETNINGSUDVALG: Signe Andersen, 
Pernille Kongsbak Abrahamsen, Charlotte Sharpe og Thomas Friis

KONTAKT VIF: vigerstedif2022@gmail.com



14

VIF SÆSON 
2024/2025

Tilmeldingen åbner søndag den 
11. august kl. 00 efter princip-

pet først til mølle.

Tilmelding foregår via den nye 
hjemmeside Klubmodul på 

https://vigerstedifgymnastik.
klub-modul.dk/default.aspxder  
og ligger også som et link på 

forsiden af www.vigersted-if.dk

Holdene begynder i uge 36 (Vakse 
voksne dog først i uge 37).

Forældre/barn-gymnastik fra 
1-4 år: Lørdag kl.9.00-9.55, 
Vigersted Hallen

Minispring 4-6 år: Tirsdag 
kl.16.00-16.55, Vigersted Hallen

Springlopperne 0.-4. klasse:
Tirsdag kl.17.00-17.55, Viger-
sted Hallen

CrossGym Kidz 5.-9. klasse: 
Fredag kl.17.00-17.55, Vigersted 
Hallen

Inliners familiehold: Tirsdag 
kl.19.00-19.55, Vigersted Hallen
Torsdag kl. 18.00-18.55, Viger-
sted Hallen

Hyggebold: Torsdag kl. 19.00-
19.55, Vigersted Hallen

Basketball: Søndag kl. 19.00-
20.55, Vigersted Hallen

Jumping® fitness for unge (fra 
14 år) og voksne: Mandag 
kl.19.15-20.15, Gymnastiksalen 
på Vigersted Skole
Torsdag kl. 19.15-20.15, Gymna-
stiksalen på Vigersted Skole

Zumba®: Tirsdag kl.19.00-
20.00, Gymnastiksalen på 
Vigersted Skole

Hatha Yoga: Mandag kl.17.15-
18.45, Gymnastiksalen på 
Vigersted Skole

Vakse voksne - gymnastik og 
samvær for seniorer: Torsdag 
kl.9.30-11.00, Vigersted Forsam-
lingshus 

Har du spørgsmål eller har du 
idéer til et hold, er du velkommen 
til at skrive til forkvinderne i 
gymnastikafdelingen Mette 
Skibsted Suldrup & Lene Lund-
gren. formand.gym.vif@gmail.com.

FART PÅ TILMELDING
Vigersted IF ser frem til i uge 36 at komme i gang med sin 87. sæson. 
I år åbnede tilmeldingen til de mange hold søndag den 11. august kl. 
00 efter princippet først til mølle, men det er naturligvis stadig muligt at 
tilmelde sig de hold, hvor der stadig er plads. På alle hold er man natur-
ligvis velkommen til at få en prøvetime eller to (med mindre holdet al-
lerede er overtegnet), så kontakt træneren/VIF, hvis du ønsker dette.

Springlopperne (gymnastik for 0.-4. klasse) er i år udvidet til 30 delta-
gere, da 4. klasse i år også er velkomne. Den rutinerede instruktør Ma-
rianne Sørensen fortsætter omgivet af en række andre dygtige instruk-
tører. Minispring (4-6 år) har en håndfuld instruktører, der i samarbejde 
med et par juniorinstruktører skiftes til at have holdet, så der altid er 
hænder nok til at tage sig af børnehavebørnene, der skal lære at gå til 
gymnastik uden far og mor. 

Crossgym kidz (5.-9. kl) er flyttet fra torsdag til fredag kl. 17, så teen-
agerne er klar til at tage hul på weekenden efter en god gang cardio- og 
styrketræning. Om lørdagen træner forældre/barn holdet fortsat kl. 
9-10; Vigersted Hallen er heldigvis stor, så på dette hold er der god 
plads til alle inkl. ældre søskende, der med fordel kan deltage i familiens 
træning.

Hele familien er også velkomne på inliners-holdet, der træner slalom 
freestyle både tirsdag og torsdag. Hvis man har lyst til at udfordre sin 
smidighed, hurtighed og behændighed, så er dette holdet, som der 
ikke findes mange af i Danmark. Det er sjovt at dyrke motion sammen 
med sine børn. Man konkurrerer kun mod sig selv og alle er velkomne 
uanset om man er en habil rulleskøjteløber eller er nybegynder.

Jumping fitness er i den seneste sæson blevet opgraderet med flere 
trampoliner, og instruktørerne har været på uddannelse i både Jumping 
Drum og Jumping Fusion. Alt sammen med det formål at kunne tilbyde 
en sjov motionsform, der samler rytme, kardio og styrke med kropsvægt 
for alle over 14 år. Vores to instruktører er i den grad klar til at springe 
ind i den nye sæson med gode rytmer, sved på panden og højt humør.

Vi glæder os desuden til igen at kunne tilbyde både zumba, yoga, ba-
sketball, hyggefodbold samt vakse voksne (gymnastik og hyggeligt 
samvær for seniorer i Vigersted Forsamlingshus torsdag kl. 9.30 fra 
uge 37). 

Vigersted IF er ved at omlægge sin hjemmeside til klubmodul, så tilmel-
ding foregår på https://vigerstedifgymnastik.klub-modul.dk/default.
aspx

Hvis man har spørgsmål, kommentarer eller har idéer til nye hold, så er 
man velkommen til at kontaktes os. 

På vegne af  gymnastikafdelingen
Mette Skibsted & Lene Lundgren

formand.gym.vif@gmail.com 

Jumping fitness-instruktørerne Karoline Hellemann og Carina Ditlevsen 
har været på kursus i jumping fusion og jumping drum, så det vil 

deltagerne på jumping fitness holdene få glæde af. 
Både nye og tidligere deltagere på jumping fitness er velkomne 

i den nye sæson, der begynder i uge 36. 
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VOKSENKLUBBEN
STARTER NY SÆSON

Alle - både ældre, unge og yngre 
beboere i Vigersted (både nuvæ-
rende og tidligere) - er meget vel-
komne i Vigersteds VOKSENKLUB. 
Her hygger vi os over en kop kaf-
fe/te med gode snakke om ethvert 
emne, der interesserer den enkel-
te. 

En del af vores aktiviteter er at 
samle historier fra Vigersted Sogn, 
ikke kun dem fra gamle dage, men 
også fra den nære tid. Historier fra 
nutiden bliver jo engang til histo-
rier fra datiden. De kan fortælles 
og skrives fra mange vinkler, fra 
dagplejemødrenes, fritidshjem-
mets, idrætsforeningens (hvem 
husker ikke det dygtige Lørdags-
hold), om 4H og vintrene, hvor 
sneen lukkede Vigersted fuld-
stændigt inde. 

Der er også plads til bare en snak 
om løst og fast. Der er normalt 
ikke nogen dagsorden som sådan 
bortset fra, at vi rammer det hele 
ind med et par sange fra Højskole-
sangbogen, som vi synes er gode 
efter årstid og anledning.

Hver især tager selv sin kaffe/te 
og kage med, men ellers er det 
helt gratis at være med i klubben. 

Møderne holdes i forsamlings-
huset hver anden mandag kl. 
14.30-16.30. Første møde ef-
ter sommerferien er den 2. 
september. Vel mødt!

Ingrid Danielsen
ingrid.danielsen@gmail.com

VAKSE VOKSNE - SENIOR
Efteråret banker på og så er det på tide at få gang i en ny sæson 
Vakse Voksne. Vi mødes torsdage kl. 9.30-11 i Vigersted Forsam-
lingshus. Første mødegang er torsdag den 12. september og 
fortsætter frem til påske.

Der er mulighed for at lave gymnastik i den store sal eller spille bil-
lard på 1. sal. På gymnastikholdet er der en stor aldersspredning, 
men vi prøver at tilpasse øvelserne, så alle kan deltage enten stå-
ende, liggende eller siddende. 

Vi arbejder med styrke, balance, smidighed og kondition krydret 
med god musik og gerne med et godt grin. Vi bruger bl.a. store og 
små træningsbolde, håndvægte, vandflasker, elastikker, stepbænke 
og stole. Hver deltager har en pose med forskellige redskaber, så 
man kan altid finde på noget at træne med, hvis en øvelse ikke lige 
passer til ens dagsform.

Qi Gong bruger vi ofte til opvarmning eller afslutning. Det er et gam-
melt kinesisk system, som trænes gennem langsomme og glidende 
bevægelser. Det styrker kroppens naturlige funktioner, modvirker 
stress og spændinger i kroppen. Det har endvidere en harmonise-
rende virkning på åndedrættet, kredsløbet og fordøjelsen. Også her 
kan alle være med stående eller siddende.

SMART Training er fitness for hjernen, der styrker din hjernes yde-
evne og kapacitet. Vi laver forskellige øvelser og lege, og det er su-
per træning for bl.a. balance og lattermusklerne. Efter en times akti-
vitet samles vi og hygger med sang og medbragt kaffe mv.

Er du i tvivl, om det er noget for dig, så kom og vær med en gang 
eller to, inden du tilmelder dig. Medbring gerne vandflaske, evt. kaf-
fe og frugt, samt en træningsmåtte (eller lån en på prøve)

Jeg glæder mig til at se nye som gamle ansigter til god motion og 
hyggeligt samvær.

Flere oplysninger fås hos instruktør  
Berit Galberg tlf. 22 21 23 25 eller berit@galberg.dk.

Vakse Voksne i fuld vigør! 

JULETRÆSFEST 
I FORSAMLINGSHUSET

VIF inviterer igen i år til nogle hyg-
gelige timer med juletræsfest i 
forsamlingshuset søndag den 8. 
december fra kl. 14.00-16.30.

Alle er velkomne  
til at tilmelde sig! 

Der er åbent for tilmelding via nemtilmeld.dk fra den 10/11 til 29/11.

Fra kl. 14-15 vil der være skattejagt rundt i Vigersted. Herefter samles vi 		
i forsamlingshuset til julehygge med sang, dans og æbleskiver. 		
Hvis vi er heldige kommer julemanden forbi. Vi glæder og til at se jer.

Mvh bestyrelsen i VIF



DE GRØNNE PIGESPEJDEREDE GRØNNE PIGESPEJDERE
pigespejder.dk/vigersted

EN MEGET VARM OPLEVELSE

KONTAKT INFO
Hjemmeside hos korpset:

https://pigespejder.dk/viger-
sted/ eller på Facebook:, De 
grønne pigespejdere-Vigersted 
gruppe.

Mail: dgpigespejderibjerghyt-
ten@gmail.com

Spilop-spejd 3-5 år
Tina Lassen
mobil 28910297

Smutteleder 0.-2. klasse
Winnie Lindemark
mobil 50519144

Spejderleder 3.-5. klasse
Gruppeleder.
Sanne Madsen
mobil 71906609

Spejderleder 5.-9. klasse
Sofie Larsen (Leopard)
Nadja Gylling (Leopard)
mobil 42799902

Tovholder seniorer
Laura Perby
lauraperby@gmail.com
 

De grønne pigespejdere i Vigersted 
er startet op den 19. august 2024. 

I sommerferien har vi været på spej-
derlejr hos Næsbycentret. Her ople-
vede pigerne at smage pizza, som 
var lavet i en stenovn. Det var en me-
get varm oplevelse. Både internatio-
nale og lokale grupper var til stede på 
lejren. Vi startede søndag med at 
sætte lejr op, bagefter handlede det 
om at ramme plet med bue og pil. De 
ældste spejdere fik æren af at stå på 
post og instruere de yngre spejdere i, 
hvad der skulle foregå. 

Pigerne fik også prøvet kræfter med 
at klatre i trætoppene, hvor egenska-
ber, som balance og koncentration 
blev sat på prøve selvom man var 
oppe i flere meters højde. 

Da halvdelen af sommerlejren var 
gået, havde lederne planlagt at pi-
gerne lige skulle forkæles med en tur 
i svømmehallen. Det blev der taget 
godt imod med begejstring og godt 
humør. Det er blevet en tradition 
igennem flere år at besøge en svøm-
mehal. Da det gavner os alle, og det 
er noget, vi alle ser frem til at blive 
vasket godt igennem. 

Samme dag fik vi besøgt Sporvejsmu-
seet og løste en masse poster for at 
finde det skjulte ord. Aftensmaden 
denne dag blev serveret udefra. Nem-
lig på Burger King. Alle spejdere fik 
lov til at vælge deres helt egen menu 
og opfylde deres lyster. 

Den sidste aften på sommerlejren op-
stod der et problem. Et problem der 
skulle løses. Vejrudsigten viste, at der 
ville komme en oversvømmelse på 
lejrpladsen. Derfor måtte spejderne 
evakueres til et shelter, hvor de kunne 
sove natten over, og hele lejren skulle 
rives ned. Spejderne var så effektive 
og engageret i at få lejren pakket 
sammen, at vi nåede det inden regn-
vejret tog fat. Dagen efter kunne man 
næsten sige, at hele lejrpladsen blev 
taget med bukserne nede, da der slet 
ikke var faldet en eneste dråbe på 
lejrpladsen. Med den erfaring i baga-
gen kan man godt sige, at man ikke 
altid skal stole på vejrudsigten. Alle 
spejderne kom hjem med den bedste 
spejderparfume, nemlig duften af bål 
og endnu en oplevelse med i baga-
gen videre i livet. 

Sofie Dehn Larsen

Her står pigerne og skyder 
med bue og pil.

Der bliver holdt øje med, at 
opvarme stenovnen korrekt. 

En peperoni pizza 
lavet i en stenovn. 

Der bliver spist 
frokost i 

solskinsvejr.

Lækker frokost i 
spejderbussen. 

Her er de 
sejeste piger 

klar til at klatre!!

God stemning 
i sporvognen.

16
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KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENINGKVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING
Følg os på facebook

SIDEN SIDST
Kværkeby Sogn er aktuelt blevet cen-
trum for flere VE-anlæg, og derfor er 
der et ønske fra Ringsted Kommune 
om, at der etableres en VE-forening 
i vores lokalområde. En VE-forening 
(vedvarende energi forening) skal 
være en slags forening, der varetager 
lokalområdets interesser i samarbej-
de med en konsulent, der rådgiver og 
vejleder foreningen. På den måde kan 
vi i vores lokalområde måske få indfly-
delse på placering og måske størrelse 
af VE-anlæg i vores sogn. Aktuelt er 
der planer om placering af to solcel-
leanlæg syd og nordvest for Fjellebro 
og yderligere et solcelleanlæg syd for 
Fjellebrohuse ved Stenmarksvej. 

Der er også planer om vindmøller og 
solceller syd for Adamshøj og også 
syd for jernbanen mellem Ringsted 
og Roskilde/Køge. 

Da vores lokalområde på den måde 
bliver ret påvirket af disse anlæg 
- både visuelt og miljømæssigt, vil 
man naturligvis også inddrage lokal-
området, da så store og voldsomme 
anlæg vil påvirke vores lokalområde 
markant. 

Formand 
Finn Andersen 
Fjellebrovang 27, 4100 Ringsted
Mobil: 2857 8431
Mail: fjellebro1@outlook.dk
 
Næstformand 
Thomas Kroghøj 
Bedstedvej 4-7, 4100 Ringsted
Mobil: 4241 0488 
Mail: thomas@virklyst.dk 

Sekretær  
Emmy Marie Lønholm 
Bjergvej 40, 4100 Ringsted 
Mobil: 40733697 
Mail: emli@mail.dk 

IT-ansvarlig 
Christina Timmol 
Køgevej 245, 4100 Ringsted 
Mobil: 51801588 
Mail: timmol@mail.dk 

Ad hoc gruppe: 
Jytte Poulsen 
Bjergvej 44, 4100 Ringsted 
Mobil: 2257 5227 
Mail: morpoul@gmail.com 

Kirsten Johannesen 
Adamshøjvej 18, 4100 Ringsted 
Mobil: 2242 9886 
Mail: Ahv4100@gmail.com 

Niels Christian Engelsborg 
Kirkevej 24, 4100 Ringsted 
Mobil: 51396139 
ncengelsborgvoss@gmail.com

BESTYRELSEN 2024
Vi har afholdt et borgermøde på 
Kværkeby Friskole, hvor interesse-
rede kunne melde sig og eventuelt 
oprette en VE-forening i Kværkeby. 

TV-STJERNE KOMMER 	
TIL KVÆRKEBY
Ja, det er så lykkedes at få en af de 
populære skuespillere fra TV-serien 
»Badehotellet« til Kværkeby. Jens Ja-
cob Tychsen, også kendt som Edvard 
Weise, besøger Kværkeby Friskole 
sidst i november. Dato og tidspunkt 
annonceres i lokalpressen. Aftenens 
tema er »Bag om Badehotellet«, så 
der er lagt op til en spændende aften 
i vores lokalområde. Der er begræn-
set deltagerantal, så når det annonce-
res gælder først til mølle princippet. 

Finn Andersen

NYT FRA KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING

 
PORCELÆNUDLEJNING
Foreningen udlejer porcelæn, 
bestik og popcornmaskine til 
rimelige priser.
Kontakt Finn Andersen, 
Fjellebrovang 27, tlf. 28 57 84 31
eller mail: fia@ringsted.dk
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VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

SAMTALE OG 
SJÆLESORG

Din sognepræst er uddannet til 
den gode og den svære samtale 
og har tavshedspligt! Ring og aftal 
på tlf. 29 67 71 10. Du kan også 
maile til: jv@km.dk
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MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
Valgforsamling tirsdag den 17. september  

kl. 17.00 i Kværkeby og kl. 19.00 i Vigersted

Der er menighedsrådsvalg i år, 
og der skal findes medlemmer 
for den kommende fireårig peri-
ode. Det sker på en såkaldt Valg-
forsamling som afholdes for pa-
storatets to menighedsråd (MR) 
samme dag.

Der skal vælges fem MR-med-
lemmer i Kværkeby og seks i 
Vigersted plus suppleanter til 
begge råd.

UDFORDRINGERNE ER 	
FORSKELLIGARTEDE
I Kværkeby MR ønsker fem med-
lemmer at genopstille, da de øn-
sker at tage en periode til, for 
at færdiggøre det påbegyndte 
projekt med sognehus i Kvær-
keby. Dog skal der findes op til 
tre suppleanter. Der er tradition i 
Kværkeby-MR for at suppleanter 
deltager i rådsmøder og rådsar-
bejde. 

Hvis du er interesseret, så 
mød op. Tirsdag den 17. 	
september kl. 17.00 i 		
Kværkeby - »det røde hus«, 
Kværkebyvej 72. 

I Vigersted MR er situationen ander-
ledes. Af det nuværende MR ønsker 
kun et medlem at fortsætte. Der skal 
således findes fem nye medlemmer 
og tre suppleanter.

Mød op, hvis du vil være med til at 
videreføre det gode arbejde, som det 
nuværende MR har gjort. Den gamle 
præstegård er nyrenoveret, og klar til 
aktiviteter.

Tirsdag den 17. september kl. 
19.00 i Vigersted konfirmandstue 
i »den gamle præstegård«, 	
Vigerstedvej 2.

OBS!: alle medlemmer i MR skal væl-
ges på ny ved de to valgforsamlinger 
i henholdsvis Kværkeby og Vigersted. 

Opstilling af kandidater samt valget 
sker på selve valgforsamlingen. Kan-
didaterne får mulighed for at præsen-
tere sig selv, ligesom der bliver mulig-
hed for spørgsmål og debat.

FOR AT HAVE STEMMERET 	
SKAL MAN:  
•	 Være medlem af folkekirken.

•	 Være fyldt 18 år.

•	 Bo i sognet eller have valgt at 	
	 flytte sine parlamentariske 	
	 rettigheder til sognet.

•	 Have dansk statsborgerskab 	
	 eller have haft bopæl i 	
	 Danmark i uafbrudt ét år 	
	 forud for valgdagen.

HVEM KAN STILLE OP?: 
•	 Alle der kan stemme 		
	 ved valget

•	 dog undtaget: Præster der er 
	 ansat i folkekirken samt kirke-	
	 funktionærer og andre ansatte  
	 ved kirken og kirkegården, der  
	 er ansat over 8 timer/uge og 	
	 mere end en måned.

Afstemningen foregår skriftligt og er hemmelig.

Senest èn uge efter valgforsamlingen offentliggøres resultatet af  val-

gene på pastoratets hjemmeside. Valgperioden for de nye MR påbe-

gyndes 1. december 2024. 
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NØRKLERNE
Denne sæson starter onsdag den 10. 
september kl. 10.00-13.00 og det bli-
ver i den gamle præstegård i Vigersted, 
som nu er blevet gjort i stand.

Vi har med meget stor glæde og tilfredshed været i 
Kværkeby de sidste sæsoner. En stor tak for det til per-
sonalet!

Nørklerne deltog i Åbent hus-arrange-
mentet i maj måned, hvor vi havde en 
fin udstilling med en del af vores pro-
dukter, der var mange besøgende.

I foråret havde vi besøg af Bodil Pinholt 
fra Dagbladet, som gerne ville høre lidt 
om vores strikkeklub. Det blev faktisk til 
en fin artikel i avisen, hvilket vi blev meget glade for.

Nu glæder vi os til at deltage i 
Kildemarkedet den 15. septem-
ber og så håber vi, at der igen 
kommer mange besøgende, vi 
har meget fint strik!

Som noget nyt vil der, som for-
søg, være en strikkeaften kl. 
19.00-21.00 i konfirmandstuen 
den sidste onsdag i måneden. 
Dette starter den 25. september 
med et håb om, at også nogle af 

sognets UNGE har mulighed og lyst til at deltage.

Der vil være garn, strikkepinde mm og nogle som kan hjælpe 
jer i gang!

Jeg glæder mig til at se alle, både »gamle« og »unge« strikkere.

Endnu en gang - TAK til alle som donerer garn til os og alle 
jer som handler med os!

På gensyn.
Lena Uldall, tlf. 21 19 48 17

KONCERT MED 
DADORUNRUN 

Tirsdag den 22. oktober kl. 19.00 
i Kværkeby Kirke

DaDoRunRun er et festband, der spil-
ler alt det bedste musik fra 50’erne og 
60’erne.

Så er du er vild med strutskørter, mik-
lshakes og store biler, er det DaDoRun-
Run du skal komme til. 

De spiller dansevenlige sange af Elvis, 
Beatles, Chuck Berry, The Platters, The 
Temptations, Ray Charles og mange flere. 

Bandet er fuldt af spilleglæde samt kær-
lighed til gammel rock’n’roll. Her får I 4 
erfarne og professionelle musikere i de-
res rette element:

Dennis Flacheberg (guitar), Kristian Mar-
tinsen (bas), Thøger Bak Wessel (tromm-
mer) og Louise Dubiel (vokal) 

DaDoRunRun er verdensklasse sangerin-
de, lækkert mandekor og masser af grin 
på scenen.

Vi glæder os til at holde en fest med jer 
i kirken!

Entré 50 kr. (inkl. én drikkevare)

Se kirkens hjemmeside og  
Facebook for køb af  billetter ENTRÉ

50 KR.



2020

 
Michael Nielsen & Helle Bolander  -  Roskildevej 398  -  4100 Ringsted  -  telefon 57 52 89 08  -  telefax  57 52 82 54 

SE. nr. 26 71 13 04  -  Diba Bank  -  reg. nr. 6060  -  konto nr. 0966588  -  www.dkortved.dk  -  email:  dkortved@mail.dk 

                                                                       

            
. 
 
 

Benzin, diesel, fastfood, dagligvarer, blomster,  
 Espresso House kaffe, tips & lotto, spillehal 
          trailerudlejning og NY vaskehal  
 
 Roskildevej 398 4100 Ringsted Tlf. 57528908 
 Åbningstider: Mandag – fredag: 05:00 - 22:00 
 Lørdag – Søndag: 07:00 - 22:00  
 

 
 

 
 

Sct. Bendtsgade 6, st, 4100 Ringsted  
Tlf: 70 25 41 00 
www.vinogvin.dk  
ringsted@vinogvin.dk 
 

VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

Er du på rette KURS? 
KURS er en nyskabelse og står 
for KristendomsUndervisning i 
Roskilde Stift. KURS Saloner vil 
bugte sig imellem et skatkammer 
af bibelske grundfortællinger, 
kirkehistoriens vingesus og etiske 
dilemmaer.  

Supertorsdage, hvor vi på 
højskolemanér dykker ned i 
aktuelle eksistentielle emner som 
krig, fundamentalisme og hvem 
vores næste er. 

KURS Saloner er 4 torsdagsaf-
tener for dig, der vil tage livtag 
med tidens problemstillinger med 
oplæg, samtale og fællessang. 
Aftenerne afrundes i Jystrup kirke. 
Det er lokale dygtige og engage-
rede præster samt et par gæster, 
der holder oplæg ud fra tidens 
temaer. 

At spise sammen er godt, så 
KURS Saloner indrammes af et 
måltid, der passer til dagens 
emne. Det er tilberedt af kokken 
Rasmus Ryborg fra LUNCH and 
other stories. 

Tag en tur i kristendommens 
livsoplysende maskinrum!

KURS SALONER - ER DU PÅ RETTE KURS?

12. september: Kristendom & den 
levede tro - Mikkel Vale og velkomst 
ved biskoppen.

26. september: Kristendom & ate-
isme, fundamentalisme og koranlo-
ven - Poul Joachim Stender og Naser 
Khader.

24. oktober: Kristendom & krig - 
Nina Dyrhoff Nyegård og Thomas 
Beck.

7. november: Kristendom & din 
næste - Stine Lene Hansen.

Det foregår i Stalden, Jystrup Bygade 
14. Det er for alle interesserede i kri-
stendom og eksistens (max. 60 pers.) 
Pris er 995 kr. for de fire Salonaftener 
i efteråret 2024 inkl. måltid- 

Tilmeld dig og få mere info via 
https://kurs.billetexpressen.dk/ 

Tilmeldingen er først endelig, når 
betaling er gennemført. 

Kontakt eventuelt tovholder Birgit 
O’Sullivan, 5122 1979/bro@km.dk

Om foredrags-
holderne:

Mikkel Vale er 
sognepræst i 
Hagested, Hørby 
og Udby kirker 
på Tuse Næs. 
Inden da var han 

Natkirkepræst i Helligaandskirken på 
Strøget i København. Han har skrevet 
og holdt foredrag om vildmarksliv, 
pilgrimsvandring og klimateologi. 
Desuden er han amatørmusiker med 
adskillige sange, koncerter, cd’er og 
en enkelt sangbog på samvittighe-
den.

Poul Joachim 
Stender er 
sognepræst i 
Kirke Saaby og 
Kisserup sogne 
på Midtsjælland. 
Han har tidligere 
været feltpræst 
og præst ved 

den danske kirke i Los Angeles. Han 
er kendt som en flittig skribent, de-
battør og rejseleder. Han er forfatter 
til en lang række bøger.

Naser Khader, 
fhv. folketings-
medlem, Senior 
fellow på Hud-
son Institute, mv. 
I dag er han ved 
siden af at være 

teologistuderende; debattør, fore-
dragsholder og forfatter. Hans nyeste 
bog hedder: »Vejen, fra koranskole til 
folkekirke.«

Nina Dyrhoff Nyegaard er sog-
nepræst i Tårnborg ved Korsør. Før 
det var hun præst ved Limfjorden 
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VIGERSTED SKOLE
Ågerupvej 1 · 4100 Ringsted 
Tlf. 57 62 76 00 · vigerstedskole@ringsted.dk www.vigersted-skole.dk

Skoleleder Marie Schomann Christiansen · tlf. 21 18 29 05 

Viceskoleleder Hans Peter Stokholm · tlf. 31 62 76 03

Souschef SFO Jesper Sidenius Hvid  · tlf. 57 62 76 30 / 20 22 38 64

Forperson for Skolebestyrelsen Malene Møller Holm

RINGSTED DAGPLEJE
Leder Lone Dissing
Tlf. 57 62 81 20
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Osted Slagter og selskabslokale
v/ Kennet Hansen

Fugletoften 6, Osted
tlf. 46 49 70 44
www.slawter.dk

HIMMELSK YOGA 
Har du lyst til at dyrke yoga ude i det fri? 

Vigersted Kirke tilbyder igen yoga i haven ved Vigersteds Gamle Præ-
stegård. Nyd fællesskabet, når vi sammen arbejder kroppen igennem i 
roligt tempo midt i alt det grønne?

Med nærvær i bevægebanen og på åndedrættet giver vi sindet en 
pause. Ved at åbne, forlænge og twiste kroppen øger du din bevæ-
gelighed og skaber mere plads og rum til din sjæl. Vi slutter af med 
afspænding/meditation hver gang.

Mødegange i september 2024:
Søndag den 1. september kl. 12.00-13.30
Lørdag den 7. september kl. 10.00-11.30
Lørdag den 14. september kl. 12.00-13.30
Søndag den 22. september kl. 12.00-13.30

Det er gratis at deltage. Medbring vand, yogamåtte/ liggeunderlag, et 
tæppe samt »lag på lag«-tøj efter vejret, så du kan gøre dig det behage-
ligt. Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Mette.

Tilmelding til Yogainstruktør Mette Friis-Mikkelsen via sms til 6066 9008. 

Håber vi ses!

og ungdomspræst i Viborg Stift. 
I dag er hun også feltpræst, og 
har været udsendt til Estland to 
gange.

Thomas H. Beck er sognepræst 
i Kastelskirken i København og 
hærprovst. Som hærprovst er 
han chef for hærens og hær-
hjemmeværnets 60 feltpræ-
ster. Han har været udsendt til 
Afghanistan fem gange og til Irak 
to gange. Han er bl.a. forfatter 
til bogen »Stol på Gud og hold 
krudtet tørt«.

Stine Lene Hansen er regi-
onschef & organisationspræst 
i Kirkens Korshær. Før det var 
hun sognepræst på Nordstevns 
i ti år. Hun blev for otte år siden 
leder af Sct. Nicolai Tjenesten og 
Arresthustjenesten, og sidenhen 
chef for det landsdækkende 
sociale arbejde og frivilligheden i 
Kirkens Korshær

Teologisk stiftskonsulent Birgit 
O’Sullivan vil deltage ved salon-
aftenerne.
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MIDTSJÆLLANDS KIRKEHØJSKOLE 
 EFTERÅRET 2024

Efterårets program i Midtsjællands Kirkehøjskole er nu klar. 
Emnet er »Hellig jord - Helligt liv«. Vi skal fordybe os i emner 
som menneskesyn, natursyn, klimabevidsthed og menneskets 
rolle i forhold til skaberværket.

Vi har sammensat et fortættet program over et par uger, hvor 
du får mulighed for at blive beriget i forhold til perspektiver 
på det at være menneske i en tid, hvor klodens tilstand er 
udfordret og får mulighed for at opleve Maribos smukke dom-
kirke og møde klosterlivet helt tæt på. Herudover skal vi på 
heldagstur til Maribo og besøge domkirken og Sankt Birgit-
taklosteret. Denne dag er med fokus på, hvad et helligt liv 
egentlig kunne betyde.

PROGRAMMET ER SÅLEDES:

Tirsdag den 1. oktober kl. 19.00: 
Foredragsaften i Vigersted Gl. præste-
gård med cand.theol., sognepræst og 
forfatter Martin Ishøy, som med ud-
gangspunkt i sin bog »Klimaklar Kristen-
dom« kan fortælle om, hvorfor klima og 
miljø er centrale emner for en kristen 
forståelse af denne verden. 

Lørdag den 5. oktober: Hel-
dagstur til Maribo med besøg 
hos Birgitta søstrene på Skt. Bir-
gitta klosteret og efterfølgende 
besøg i Maribo Domkirke, hvor 
sognepræst Anne-Marie Nybo 
Mehlsen vil fortælle om kirken og stedet. 

Søndag den 6. oktober kl. 10.30: Mulighed for deltagelse 
i fælles gudstjeneste for alle pastoratets kirker i Haraldsted 
Kirke.

Torsdag den 10. oktober kl. 19.00: 
Foredragsaften i Stalden, Jystrup, med 
cand. theol., tidl. sognepræst, lektor, 
højskoleforstander og historiker Hen-
ning Nørhøj, som vil fortælle om det 
kristne menneskesyn og natursyn.

PRIS OG TILMELDING
Prisen er 350 kr. inkl. bustur, frokost om lørdagen, samt kaffe 
og kage til foredragsaftner og undervejs på busturen. Tilmel-
ding sendes til pimo@km.dk senest den 25. september. 

KONCERT MED  
MIA ENGSAGER  

OG LINNÉA VILLÉN  
Tirsdag den 19. november kl. 19.00 

i Vigersted kirke

En koncert hvor variation og vellyd er de 
vigtigste nøgleord. 

Aftenens hovedinstru-
menter er fløjte, klaver 
og orgel, og program-
met er spækket med 
smuk musik fra så for-
skellige komponister 
som Mozart, Fauré, 
Rachmaninov, Barber, Hartmann samt 
danske årtidssange. 

Mia og Linnéa er 
to alsidige musi-
kere, der begge 
har et omfattende 
koncertvirke. Mia 
er tidligere orga-
nist i Vigersted 
kirke og studerer 
nu på Det Konge-

lige Danske Musikkonservatorium, hvor 
hun er ved at tage en kandidatuddannel-
se i orgel. Linnéa Villén er også uddannet 
på DKDM og har både færdiggjort kandi-
datuddannelsen og derefter solistklassen 
ved Toke Lund Christiansen. Hun spiller 
jævnligt koncerter med sine kammermu-
sikgrupper. Her iblandt duoen, Villén & 
Sjølin, som hun er meget aktiv med. 

De to musikere har spillet sammen i flere 
år. Senest i juni til Mias bachelorkoncert i 
Skt. Markus kirke i København, hvor hun 
bestod med højeste udmærkelse. 

Velkommen til en aften i godt og hyg-
geligt selskab, hvor du vil opleve en 
musikalsk rejse med overvejende 
korte og velkendte stykker mu-
sik, som kommer rundt i det 
inderlige, det virtuose, det 
skæve og det romantiske 
hjørne af hele verden.

GRATIS
ENTRÉ
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HVOR HENVENDER
 MAN SIG VED DÅB, 
BEGRAVELSE MM.?

DÅB - aftales med sognepræsten.

VIELSE - aftales først med sogne-
præsten. Dernæst henvender man 
sig til rådhuset i bopælskommunen. 
Her udstedes en prøvelsesattest, 	
gyldig i 4 måneder. 

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
- kontakt sognepræsten. 
Aftale om gravsted og evt. pasning 
af gravsted - kontakt graveren. 

Ansvars- og omsorgserklæring, 
navngivning, navneændring og an-
meldelse af dødsfald foregår digitalt 
via Borger.dk. Har du brug for hjælp, 
så kontakt sognepræsten. 

SIDEN SIDST

VIGERSTED SOGN

DÅB
16.06	 Ellie Martorin Frandsen 
04.08	 Lauge Skafte Bjerge

VIELSE & VELSIGNELSE
22.06	 Simone Valberg Neerup 		
	 Andersen og Frederik 		
	 Valberg Neerup
22.06	 Katrine Valgarður Brylov og 	
	 Sverrir Valgarður B 		
	 Þrastarson
22.06	 Betina Ørtberg Olsen og 		
	 Morten Nielsen

KONFIRMATIONER
16.06	 Rasmus Møller Jensen

DØDE OG BEGRAVEDE
03.05	 Esther Andersen
20.06	 Lena Grethe Kjærgaard
05.07	 Lisa Falk Nielsen
20.07	 Knud Børge Larsen,
25.07	 Annie Birgit Spenner
25.07	 Jørgen Christian Jensen
31.07	 Kirsten Elisabeth Jensen

Sognepræst Jens Vollmer  
Haraldstedvej 91 · 4100 Ringsted · 
tlf. 29 67 71 10 · jv@km.dk · 
Fridag mandag

Kordegn og sekretær Pia Morsing
Kontor: onsdage 10-13 i Vigersted, 	
Vigerstedvej 2 - i den gamle præstegård 
og tirsdag og torsdag 10-13 i Benløse, 
Benløse By 43. Kontakt venligst Pia 	
inden personligt fremmøde i Vigersted 		
om onsdagen.
Mail: pimo@km.dk · tlf. 23 44 25 18

Graver Lis Mikkelsen · 
Graverkontoret · Kværkebyvej 70 · 
tlf. 41 15 37 08 · Fridag mandag. 

Graver Arne Mikkelsen · 
Graverkontoret · Vigerstedvej 2
· tlf. 31 70 73 33 · Fridag mandag.

Organist Hans Maaløe - pt. sygemedlt
tlf. 21 43 91 75 · hans@maaloe.com 
Fridag mandag.

Kirkesanger Kirsten Lybecker
Avnsbjergvej 42 · 4174 Jystrup ·
tlf. 41 57 55 61 · Fridag mandag.

VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Formand Janne Kristensen · 		
Skovbakken 18 · tlf. 26 15 59 29 · 		
jannesimonsen@me.com 
Næstformand Søren Hansen · 	
Nebsmøllevej 1 · tlf. 53 70 25 00 · 	
soeren@nebsmollevej.dk
Kasserer Uffe Larsen · Kærehave 28 ·  
tlf. 57 52 52 47 / 21 64 41 47 · 	
uflars@gmail.com
Kirkeværge Peter Gylling Jørgensen · 
Skovbakken 16 · 4100 Ringsted
tlf. 42 44 28 90 · 			
peter.gylling.joergensen@gmail.com 
Medlem Karina Dall 
Vigersted Bygade 11 · 4100 Ringsted
tlf. 26 84 20 16 · ka80dall@gmail.com
Medlem Jørgen Gress Nielsen · 
Bredagervej 88 · 4100 Ringsted
tlf. 21 62 26 28 · joergenogbirthe@os.dk
Medlem og kontaktperson Jens Vollmer
		
KVÆRKEBY MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Martin Pedersen · tlf. 20 28 30 51 · 
martinp@pc.dk
Næstformand Birgit Nielsen ·
Nordbæksvej 68 · 4100 Ringsted
tlf. 53130197 · birgitnielsen@mail123.dk
Kasserer og sekretær Annette 	
Hansen · Rosengårdsvænget 13 · 4100 
Ringsted · tlf. 24 93 10 22 · annette-
hansen1960@hotmail.com
Kirkeværge Gurli Birkholm Petersen ·
Bjergvej 52 · 4100 Ringsted 
tlf. 40 87 55 92 · gurli.k.by@gmail.com 

Medlem Iris Bremer Henriksen · 		
tlf. 20 20 52 70 · info@enh-ent.dk
Medlem Gurli Jørgensen
Medlem Jens Vollmer 
Suppleanter Ingelise Madsen

KVÆRKEBY SOGN

DÅB
19.05	 Uffe Wester Løkke Jensen

DØDE OG BEGRAVEDE
07.06	 Lars Kristoffersen
10.08	 Mogens Dinesen

3/9	 Jens Vollmer
17/9	 Eva S. Juhl Eland
1/10 	 Eva S. Juhl Eland
15/10 	Eva S. Juhl Eland
5/11 	 Eva S. Juhl Eland
19/11 	Jens Vollmer
3/12 	 Eva S. Juhl Eland

Alle tjenester er 10.30  

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER PÅ
PLEJECENTER ORTVED

 

 

PLEJECENTER ORTVED

Roskildevej 498, Ringsted
Tlf. 57 62 77 40

Leder Reinhold Schæfer
Tlf. 57 62 77 45
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Vi ses

DAG TIDSPUNKT ARRANGEMENT STED
29. aug. 17.00 Langbordsspisning ved søen. Fællesspisergruppen (T)(E)

(se omtale s. 3)
Bymidten, Vigersted

  1. sep. 09.00
10.30 14. s. e. trinitatis · Gudstjeneste

Kværkeby Kirke
Vigersted Kirke 

  2. sep. 14.30 Voksenklubben Vigersted Forsamlingshus
  4. sep. Sogneudflugt med Vigersted-Kværkeby kirker
  8. sep. 09.00

10.30 15. s. e. trinitatis · Gudstjeneste
Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

  8. sep 10.00 Krible Krable for børn. Fuglereservatet (se omtale s. 8)  
Havedag. Vigersted Lokalråd (se omtale s. 5)

Bjergvej 77 ved p-pladsen 
Vigersted Bymidte

10. sep 10.00 »For mænd - såmænd« se omtale Kværkebyvej 72
10. sep 10.00 Opstart Nørklerne  Konfirmandstuen
12. sep 09.30 Vakse Voksne.Vigersted IF (T) Vigersted Forsamlingshus
15. sep. 10.30

11.30-15.30
16. s. e. trinitatis · Høstgudstjeneste 
Kildemarked. Vigersted IF (se omtale s. 4 og 5)

Vigersted Kirke  
Ved søen

17. sep. Valgforsamling 17.00 i Kværkeby og 19.00 i Vigersted (se omtale s. 18)
22. sep. 09.00 17. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Vigersted Kirke*  
25. sep. 19.00 Nørklerne - aftenarrangement  Konfirmandstuen
29. sep. 10.30 18. s. e. trinitatis · Gudstjeneste/Høstgudstj. (Kværkeby) Kværkeby Kirke 

  1. okt. 19.00 Kirkehøjskole (se omtale) Vigersted gamle præstegård
  5. okt. Hele dagen Kirkehøjskole med heldagstur til Maribo (se omtale s. 22) Mødested: Stalden i Jystrup
  6. okt. 10.30 19. s. e. trinitatis · Gudstjeneste (festgudstjeneste for de 3 

pastorater omkring Kirkehøjskolen)
Haraldsted Kirke 

  8. okt. 10.00 »For mænd - såmænd« Kværkebyvej 72
10. okt. 19.00 Kirkehøjskole (se omtale s. 22) »Stalden« i Jystrup
12. okt. Dåbslørdag Kværkeby Kirke 
13. okt. 09.00 20. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Kværkeby Kirke* 
20. okt. 10.30 21. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Kværkeby Kirke 
22. okt. 19.00 Koncert med DaDoRunRun (E) (se omtale s. 19) Kværkeby Kirke 
27. okt. 09.00 22. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Vigersted Kirke*  
31. okt. 17.00

18.00 Torsdag · Halloween i kirkerne
Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

  3. nov. 15.30
17.00 Allehelgensdag · Musik- og mindegudstjeneste 

Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

10. nov. 10.30 24. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Kværkeby Kirke 
12. nov. 10.00 »For mænd - såmænd« Kværkebyvej 72
15. nov. 18.00 Revy, dilettanten (E) Vigersted Forsamlingshus
16. nov. Dåbslørdag Vigersted Kirke  
16. nov. 15.00 Revy, dilettanten (E) Vigersted Forsamlingshus
17. nov. 10.30 25. s. e. trinitatis · Gudstjeneste Vigersted Kirke
19. nov. 19.00 Koncert med Mia Engsager og Linnéa Villén (se omtale s. 22) Vigersted Kirke
24. nov. 09.00 Sidste s. i kirkeåret · Gudstjeneste Kværkeby Kirke* 
24. nov. 14.00-17.00 Julemarked. Støtteforeningen (se omtale s. 3) Vigersted Forsamlingshus

  1. dec. 09.00
10.30 1. s. i advent · Gudstjeneste

Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

10. dec. 19.00 Syng julen ind med Voksenkoret Kværkeby Kirke
  8. dec. 09.00

10.30
14.00-16.30

2. s. i advent · Gudstjeneste
Juletræsfest (se omtale s. 15).

Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  
Vigersted Forsamlingshus


